SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 02/2022/PROEN/IFAP

CAMPUS MACAPÁ

3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
CANDIDATOS LISTA DE ESPERA

EDITAL IFAP PROEN Nº 02/2022 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES PARA

O 1º SEMESTRE DE 2022

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

Superiores 2022.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso

de suas atribuições legais, torna público a Convocação dos Candidatos para Matrícula, para o 1º

semestre de 2022.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas,  bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 02/2022/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas no dia 24 de março de

2022, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois  do período

informado.

Os  candidatos  precisam  estarem  atentos  ao  andamento  da  matrícula,  devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, de alguma pendência a ser sanada até

o  dia  25  de  março,  o  candidato  não  sanando  a  pendência  até  a  data  informada,

automaticamente perderá o direito a vaga.

Ao fazer a  matrícula,  o  candidato  precisará  está  atento  para preencher as  6  etapas

solicitados no link da matrícula e  finalizar com o envio.  Após o envio com todas as  etapas

preenchidas,  chegará no e-mail  do candidato a confirmação da documentação encaminhada

para análise, bem como no balcão digital para acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.macapa@ifap.edu.br | processoseletivo@ifap.edu.br

Macapá-AP, 23 de março de 2022.

1

3ª CONVOCAÇÃO - CAMPUS MACAPÁ

Página 1

CURSO: ALIMENTOS – CAMPUS MACAPÁ

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

CAMILA BATISTA DE DEUS A0 504,15 11

GESEMIEL PENA COSTA A0 501,15 12

ELIELMA DE SOUZA COUTINHO A0 500,75 13

MARCO VINICIO SILVA NEVES L1 498,75 3

CLARA TAMILY DUARTE BACELAR L3 482,05 6

SAMARA SAMELA DE LIMA MARINHO L3 481,82 7

PATRICK LEVI SOUZA DOS SANTOS L3 479,77 8

KAILANE RIBEIRO DE MELO L3 479,03 9

TATIANE NAZARIO DOS SANTOS L3 477,77 10

JAIRINHO FERREIRA PANTOJA L3 475,53 11

SANDRO FREITAS GOMES L7 477,33 10

JAMILI PAULA RAMOS DA COSTA VAZ L7 463,3 11

JOICE CAMILI PANTOJA LEITE L7 455,05 12

JOZINELMA NERI TRINDADE L7 453,07 13

CURSO: ENGENHARIA CIVIL – CAMPUS MACAPÁ

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

ISABELLY DA SILVA PINHEIRO L3 491,6 8

JOAO VICTOR DA SILVA SANTANA L3 490,12 9

GABRIELLY ALBUQUERQUE DA SILVA L5 484,7 3

PAULO JOSE ASSUNCAO BAIA L7 552,45 6

CURSO: FÍSICA – CAMPUS MACAPÁ

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

RILDO ALCANTARA CARVALHO ROCHA A0 486,45 11

TIAGO SANTOS DOS SANTOS A0 485,91 12

REYNALD PICANCO PANTOJA A0 484,54 13

JOSENILTON ROSARIO GONCALVES L3 493,95 8

MARCIO MORAES DOS SANTOS L3 492,59 9

LARIANE PAIXAO SILVA L3 491,08 10

ELAINE DENIS DOS SANTOS L7 480,68 5

GLEYCIANY KATILCY DOS SANTOS L7 478,45 6

BIANCA CARDOSO TOLOSA L7 475,44 7

CURSO: INFORMÁTICA – CAMPUS MACAPÁ

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

CARINA VITORIA MARTINS A0 502,83 15

MANOEL JOSIMAR DE OLIVEIRA PIMENTEL A0 501,53 16

EDUARDO MORAES DE OLIVEIRA A0 499,4 17

KEIZE AMARAL GAMA A0 496,11 18

DENICIO ARTHUR MIRANDA CORREIA L3 499,84 7

RAYLENE COSTA DA CONCEICAO L3 498,59 8

EMILLY JAMILY BRUNO DE OLIVEIRA L3 494,6 9

LUIZ NAZARENO FERREIRA L3 493,77 10

JOSIELE SANTOS DA SILVA V3394 470,77 3

CURSO: MATEMÁTICA – CAMPUS MACAPÁ

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

ANDERLAN BRITO DE ALMEIDA A0 509,19 10

JOAO VITOR COSTA FERNANDES A0 504,3 11

EDNILSON SILVA CARDOSO A0 503,37 12

HELEN CRISTINA FERREIRA MENDES L1 450,94 3

ERICA SILVA DA COSTA L3 488,01 5

3ª CONVOCAÇÃO - CAMPUS MACAPÁ

Página 2

CURSO: MINERAÇÃO -CAMPUS MACAPÁ

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

WILMA ROSANGELA DE PAIVA COUTINHO L3 476 6

KAWANE GOMES NEGRAO L3 475,08 7

CAMILLO SOSTENES COSTA DA CRUZ L7 495,3 7

CLEICIVANE NUNES FREIRES L7 493,28 8

CURSO: QUÍMICA – CAMPUS MACAPÁ

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

VALERIA MARIA DOS PASSOS DE LIMA SOUZA A0 479,59 19

RAMON MORORO MOTA A0 479,28 20

WENDY FABRINNE DE BRITO COUTINHO A0 474,76 21

STEFHANIE GUILLIA DE SOUZA RODRIGUES A0 471,15 22

MARCOANTONIO FERREIRA DE SENA A0 471,09 23

SOLANE CORREA DE ALMEIDA A0 471 24

CAMILA TRINDADE GIBSON A0 470,63 25

JASMINA MAGALHAES VIEIRA L3 472,08 10

ALCIONE ALVES DIAS L3 464,4 11

GEOVANA ARAGAO MENDES L3 463,1 12

AGUINES MARIA SILVA E SILVA L3 461,68 13

ANAILSON MELO CORREA L3 461,2 14

MARIA ALEIANA DA SILVA L7 485,46 5

CURSO: REDES DE COMPUTADORES – CAMPUS MACAPÁ

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

ISABELE FREITAS DA MOTA A0 532,58 16

FERNANDA PEREIRA GOMES A0 531,83 17

TANIA MARIA DE SOUZA A0 531 18

FELIPE GABRIEL SILVA DOS SANTOS A0 530,3 19

BRENO PEREIRA DE ARAUJO L3 532,15 4

YURY GABRIEL COSTA CRUZ L3 526,92 5

GABRIEL FELIPE DE OLIVEIRA L3 524,23 6

JHESSICA SARAIVA ARAUJO L7 494,17 7